[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.05.2018 № 295
г. Тейково

Об условиях приватизации доли Тейковского муниципального района в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Сокатовский»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции), Положением о порядке приватизации муниципального имущества Тейковского муниципального района, утвержденным решением Совета Тейковского муниципального района от 12.12.2012 № 218-р «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Тейковского муниципального района» (в действующей редакции), во исполнение  решения Совета Тейковского муниципального района от 15.11.2017 № 232-р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Тейковского муниципального района на 2018 год» (в редакции решения Совета
Тейковского муниципального района от 31.01.2018 № 277-р), на основании отчета об оценке рыночной стоимости 100% доли Тейковского муниципального района в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Сокатовский» от 30.03.2018 № 132/2018, руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать долю Тейковского муниципального района в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Сокатовский» (ОГРН 1183702001614, ИНН 3704010057, адрес (место нахождения): 155033, Ивановская область, Тейковский район, с. Елховка,    ул. Центральная, д. 40) в размере 100%, номинальной стоимостью 35 395 123 (Тридцать пять миллионов триста девяносто пять тысяч сто двадцать три) рубля (далее - имущество).
	2. Установить способ приватизации – продажа имущества на аукционе с открытой  формой подачи предложений о цене имущества.

3. Установить начальную цену продажи имущества на аукционе на основании отчета об оценке рыночной стоимости 100% доли Тейковского муниципального района в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Сокатовский» от 30.03.2018 № 132/2018 в размере 18 000 000 (Восемнадцать миллионов) рублей.
4. Утвердить аукционную документацию, согласно приложению 1 к постановлению администрации Тейковского муниципального района.

5. Поручить отделу экономического развития, торговли, и имущественных отношений (О.В. Серова):
- разместить информацию о проведении аукциона в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством;
-  предусмотреть  в договоре купли – продажи имущества обязанность покупателя оплаты приобретаемого на аукционе имущества единовременным платежом в течение 10 (десяти) рабочих дней с  даты  заключения договора купли-продажи имущества;
- принятие от претендентов заявок на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи;

- ведение учета заявок по мере их поступления в журнале приема заявок.
6. Поручить   заместителю  главы,  начальнику финансового отдела Г.А. Горбушевой заключение с претендентами договора о задатке.

7. Создать аукционную комиссию по продаже имущества, согласно приложению 2 к постановлению администрации Тейковского муниципального района.
Глава Тейковского
муниципального района                                                            С.А. Семенова
Приложение 2
к постановлению  администрации

Тейковского муниципального района

от 24.05.2018 № 295

Аукционная комиссия по продаже имущества
Председатель комиссии:
	Касаткина Е.М.        -
 Секретарь комиссии:

 Корнева О.А.            -
	заместитель главы, начальник отдела правового обеспечения администрации Тейковского муниципального района.
ведущий   специалист   отдела  экономического развития,  торговли и имущественных отношений администрации Тейковского муниципального района.

	Заместитель председателя комиссии:

	 Горбушева Г.А.            -
	заместитель главы, начальник финансового отдела администрации Тейковского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Серова О.В.                    -
Шегурова Г.В.               -
	начальник отдела экономического развития, торговли и имущественных отношений администрации Тейковского муниципального района, аукционист.
начальник отдела сельского хозяйства и земельных отношений администрации Тейковского муниципального района.

	Генералова Ю.О.           -

	ведущий специалист отдела правового обеспечения администрации Тейковского муниципального района.